
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 14 de março de 2017 Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C576A38314DD7520C8211F959195FA0



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº 0101/2017, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

DECRETO MUNICIPAL Nº 0125/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO MUNICIPAL Nº 0135/2017, DE 10 DE MARÇO DE 2017.
PORTARIA MUNICIPAL Nº 003/2017, DE 14 DE MARÇO DE 2017.
PORTARIA MUNICIPAL Nº 004/2017, DE 14 DE MARÇO DE 2017.

• Contrato SAAE-Mac Nº 026/2017 de 10/03/2017.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2017.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 009/2017.

• RESUMO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2017.

• DECRETO MUNICIPAL Nº 0134/2017, DE 10 DE MARÇO DE 2017.

• Resumo de Contrato de prestação de serviço nº 0142-2017.
Resumo de Contrato de prestação de serviço nº 0220-2017.
Resumo de Contrato de prestação de serviço nº 0221-2017.

• DECRETO MUNICIPAL Nº 0136/2017, DE 13 DE MARÇO DE 2017.

• ORDEM DE FORNECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 004/2016.
1- Contrato n° 0127/2017.
2- Contrato n° 0128/2017.
3- Contrato n° 0129/2017.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C576A38314DD7520C8211F959195FA0



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE239054BEE164FA13175A9A4FAA26B1

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE239054BEE164FA13175A9A4FAA26B1

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE239054BEE164FA13175A9A4FAA26B1

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE239054BEE164FA13175A9A4FAA26B1

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE239054BEE164FA13175A9A4FAA26B1

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE239054BEE164FA13175A9A4FAA26B1

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE239054BEE164FA13175A9A4FAA26B1

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE239054BEE164FA13175A9A4FAA26B1

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE239054BEE164FA13175A9A4FAA26B1

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Contrato Março/2017. 
 
 
Contrato SAAE-Mac.  026/2017 de 10/03/2017 
Processo Administrativo  050/2017 
Pregão Presencial 004/2017 
Homologado  09/03/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. – CNPJ Nº 34.177.030/0005-13. Objeto: 
Aquisição de veículo caminhonete S-10 Diesel LS 4X4 Manual – Ano/Mod 2017/2017. Preço global 
pela execução total do objeto é de R$ 122.163,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL E CENTO E 
SESSENTA E TRÊS REAIS). Prazo até 08/05/2017. Fundamento Legal:  Lei 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9A1E8B54A2F4B32EE5E6DCF4BC5C6A0

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2017 

 

O Município de Macaúbas – Estado da Bahia, através da Comissão Permanente de 
Licitação designada pela Portaria 063/2017, torna público o resultado do processo 
supra. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução 
completa e perfeita, sob regime de execução indireta através de empreitada 
por preço global, tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Contratação de serviços de 
engenharia para reforma em unidades escolares deste Município, resolve 
ADJUCAR em favor da  empresa: 
Vencedor:  
Empresa:CONSTRUTORA RP WE LTDA foi declarada VENCEDORA pelo valor 
de R$ 166.918,21 (Cento e sessenta e seis mil, novecentos e dezoito reais e 
vinte e um centavos) 
Data: 06 de março de 2017. 
Fica HOMOLOGADO o resultado proferido pela Comissão Permanente de Licitação, 
no Processo acima mencionado em favor da  empresa Vencedora. 
 
 

Assina: Amélio Costa Junior  -Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4EB67DBD3C7D32252613B1854240062

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
  

TT EE RR MM OO   DD EE   HH OO MM OO LL OO GG AA ÇÇ ÃÃ OO     

LL II CC II TT AA ÇÇ ÃÃ OO   PREGÃO PRESENCIAL 009/2017 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para aquisição de peças e correlatos, bem como 
contratação de serviços de reparo e de manutenção, destinados aos veículos leves e pesados deste 
Município, em favor das empresas MOLA AUTO PEÇAS BRASIL LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 
14.336.577/0001-83 vencedora nos lotes 01, 13, 14 e 15; que apresentou o valor total de R$ 201.500,00 
(duzentos e um mil e quinhentos reais); a empresa WALDEMAR RIBEIRO DE MOURA FILHO ME 
inscrita no CNPJ nº13.062.694/0001-33 , vencedora nos lotes 02 e 11, que apresentou valor total de R$ 
60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais); a empresa RETIFICA MACAUBAS LTDA ME inscrita no 
CNPJ nº 20.559.669/0001-25 vencedora nos lotes 03 e 04 que apresentou valor total de R$ 43.800,00 
(quarenta e três mil e oitocentos reais); a empresa PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA EPP 
inscrita no CNPJ nº 42.011.486/0001-03 vencedora nos lotes 06, 08, 09 e 10 que apresentou valor total 
de R$ 182.500,00 (cento e oitenta e dois mil e quinhentos reais); a empresa BR TRATORES PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 41.969.346/0001-80 vencedora nos lotes 07 e 12 que 
apresentou valor total de R$ 191.000,00 (cento e noventa e um mil reais); a empresa MARIA NAIDE 
BOMFIM LEÃO LULA ME  inscrita no CNPJ nº 07.264.700/0001-32 vencedora no lote 16 que 
apresentou valor total de R$ 73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos reais); e a empresa JOSELICIO 
LEMOS DE OLIVEIRA ME inscrita no CNPJ nº 13.964.622/0001-84 vencedora no lote 05 que 
apresentou valor total de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).  
 
Macaúbas - BA, 14 de Março de 2017. 
 
 
 
 
 

AMÉLIO COSTA JÚNIOR  
Prefeito 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EDA8A72BDD0E5CC369ABA0A054B34F

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Março/2017. 
  

 
Processo Administrativo  061/2017 
Dispensa de Licitação  056/2017 
Homologado  14/03/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
ABILIO MIGUEL DE JESUS ARAUJO, inscrita no CNPJ, sob nº 07.018.873/0001-70. Objeto: 
Aquisição de conexões, para reposição de estoque do almoxarifado, destinadas a manutenção do sistema 
de água do SAAE-Macaúbas-BA.  O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 
1.191,00 (Um mil e cento e noventa e um reais). Execução imediata. Fundamento legal: Art. 24, Inciso 
II  da Lei 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0E337E4EFCD60E86A4EF33758478587

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3498B770A4D513B1D657DB9047850C3

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3498B770A4D513B1D657DB9047850C3

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

RESUMO DE CONTRATOS 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0142-2017 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e a Empresa MYLON DE SOUZA PRADO ME, 
inscrito no CNPJ: 11.627.477/0001-18, sendo os serviços prestados de locação de veículo tipo 
micro ônibus de placa policial JSQ 4541 para transporte de passageiros (pacientes) 
cadastrados no TFD (Tratamento Fora do Domicilio) deste município de Macaúbas na cidade 
de Salvador. Valor R$ 30.000,00. Vigência: 03.02.2017 a 30.04.2017. Macaúbas, 03 de abril de 
2017. 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0220-2017 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. José Arivaldo Oliveira, inscrito no RG 
nº. 5431178 SSP/GO, e no CPF nº. 273.414.408-56, sendo os serviços auxiliando na 
Secretaria de Infraestrutura, deste Município de Macaúbas. Valor R$ 1.280,00. Vigência: 
01.03.2017 a 31.03.2017. Macaúbas, 01 de março de 2017. 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0221-2017 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. Lídio Silveira Sousa, inscrito no RG 
nº. 139748605 SSP/BA, e no CPF nº. 024.752.065-94, sendo os serviços de confecção de três 
(03) grades de esgoto, quatro (04) cavaletes e um (01) poste destinados a manutenção na 
Secretaria de Obras, deste Município de Macaúbas. Valor R$ 2.570,00. Vigência: 01.03.2017 a 
31.03.2017. Macaúbas, 01 de março de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47BC0B33F50B09508A1ECF90EF6D7D70

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFC3812A0D41EE59F7F7F8A640E80F9C

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFC3812A0D41EE59F7F7F8A640E80F9C

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFC3812A0D41EE59F7F7F8A640E80F9C

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFC3812A0D41EE59F7F7F8A640E80F9C

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFC3812A0D41EE59F7F7F8A640E80F9C

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFC3812A0D41EE59F7F7F8A640E80F9C

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFC3812A0D41EE59F7F7F8A640E80F9C

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

 
 

ORDEM DE FORNECIMENTO  
Tendo  em  vista  a  composição  final  do  processo  licitatório  através  do Pregão  Eletrônico NN .. °°   

00 00 44 // 22 00 11 66 , objetivando, a aquisição de equipamentos hospitalares destinados à manutenção 

de órgãos do Fundo de Saúde de Macaúbas/Bahia, bem como a  formalização do Contrato n° 

0127/2017,  fica autorizada o  fornecimento dos bens descritos nos  lotes 08 e 13 em  favor da 

Empresa  AGUAMED  COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES  E  OD,  com  CNPJ  n° 

25.137.947/0001‐70, totalizando o valor de R$ 28.600,00 (Vinte oito mil e seiscentos reais). 

 

ORDEM DE FORNECIMENTO  
Tendo  em  vista  a  composição  final  do  processo  licitatório  através  do Pregão  Eletrônico NN .. °°   

00 00 44 // 22 00 11 66 , objetivando, a aquisição de equipamentos hospitalares destinados à manutenção 

de órgãos do Fundo de Saúde de Macaúbas/Bahia, bem como a  formalização do Contrato n° 

0128/2017, fica autorizada o fornecimento dos bens descritos no lote 07 em favor da Empresa 

LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, com CNPJ n° 04.187.384/0001‐54, totalizando o valor de R$ 

30.000,00 (Trinta mil reais). 

 

ORDEM DE FORNECIMENTO  
Tendo  em  vista  a  composição  final  do  processo  licitatório  através  do Pregão  Eletrônico NN .. °°   

00 00 44 // 22 00 11 66 , objetivando, a aquisição de equipamentos hospitalares destinados à manutenção 

de órgãos do Fundo de Saúde de Macaúbas/Bahia, bem como a  formalização do Contrato n° 

0129/2017, fica autorizada o fornecimento dos bens descritos no lote 11 em favor da Empresa 

ALLIAGE  S/A  INDÚSTRIAS  MEDICO  ODONTOLOGICA,  inscrita  no  CNPJ  55.979.736/0014‐60, 

totalizando o valor de R$ 75.800,00 (Setenta e cinco mil e oitocentos reais). 

 

Macaúbas, 06 de fevereiro de 2017. 

 

AMÉLIO COSTA JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

  
 

IDALINA MORAIS PEREIRA JESUINO DE OLIVEIRA  
Secretaria de Saúde 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C576A38314DD7520C8211F959195FA0


		2017-03-14T17:11:09-0300




